tem

tem hanc esse cōmunem opinionem, tradit etiā Gregor. Lopez in dict. l. 4. tit. 15. partit. 4. in gloss. verbo, *todas las bouras*, tenet etiam Roland. in dict. cons. 83. alegando a Burrio, dicentem: *Legitimum per rescriptum, comprehendit in partibus facientibus mentionem de legitimis filijs, quando facta fuit legitimatio restitutiva, ut quando dictum fuit quod restituatur primæve nature, adeo quod nihil differat a veris legitimis, ac si natus sit de vero matrimonio. Et cum Vercio, & alijs Doctoribus dicit hanc esse veritatem, & in num. 14 dicit. Hanc esse magis communem opinionem, atque ita fuisse indicatum per Rotam Bononiensem. Y dize mas in num. 5. Quia aliquem esse legitimum, vel nō pendet à iure, & in his quæ sunt iuris verba, quæ aliā denotant fictionem, & in proprietatem, veritatem significat. Et in num. 19. dize: Quod legitimatus facit deficere conditionē si sine liberis decesserit. Y así lo tiene Azucedo num. 3.*

22 ¶ Con esto quedan bastantemente calificadas aquellas palabras del rescripto, ibi: *Y os restituymos en todos los derechos, franquezas, libertades, mercedes, inmunidades, y otras cosas que pueden y deuen auer y tener aquel, y aquellos que son de legitimo matrimonio nacidos y procreados, y así obran verdadera legitimacion por relacion, como se hadicho, y no por ficcion, como resuelue Menoch. dict. cons. 266. num. 4. 5. & 6. & Roland. volum. 4. cons. 26 num. 8. & in num. 10. inquit: Legitimatio est, quæ est restitutio natalium, seu natalibus restituere, sequitur Mascard. conclus. 324. num. 3. Y lo cierto, y regular en esta materia es, quod omnia iura loquētia de filijs legitimis, habent etiam locum in filijs legitimatis, Ioan. Gutierr. in §. iui, num. 186. cū Tiraquell. ab eo allegato.*

23 ¶ De lo dicho tambien se ajusta el efecto de la retroraccion al nacimiento que refiere la clauula citada del rescripto, en cuya confirmacion notanda sunt ea quæ Dom. Ioan. de Larrera refert disputat. 8. num. 4. ibi: *Et facta inferi posse, quod ad iuris effectus, & Principem facere posse, ut res facta*

facta habentur pro infectis, per text. in l. qui in d. n. uincia 57. §. 1. ff. de ritu nuptiar. Tiraquell. de iure constituti. Quia ratio est, quod in his que legis maiestatis potestati subijciuntur, idem est aliquid esse, vel haberi pro tali similiter existi mandam contractum matrimonium ab initio, vel haberi pro contracto, & legitimeque retroacta. Et num. 5. inquit: Ea est vis retrotractio. Et ibi: Idem operatur impedimentum haberi pro infecto, ut retro non extitisse credatur quibus opulatus, Roxas, in dict. cap. 23. num. 102.